ELEMENTOS
DE GUIADO
INGENIERÍA DE
MOLDES Y TROQUELES
I.M.T., S.A. es una empresa localizada en Irún (Guipúzcoa) dedicada al suministro de material para
fabricantes de moldes, troqueles y estampaciones, constituida en el año 1997.
Distribuimos y asesoramos material normalizado y material bajo plano para aplicaciones específicas.
Representamos a diferentes marcas líderes en el sector de la construcción de moldes y troqueles para

SS-BC
Ejemplo pedido:
Order example:
SS-BC-DxL
D 22 28 34 40
D1 17 21 26 33
D2 M12
L
30 u u u
60 u u u u
80 u u u u
100 u u u u
120 u u u u
140 u u u u
160
u u
SS-B5 - 1.0
MATERIAL/ MATERIAL
acero 1.7131 / steel 1.7131
TRATAMIENTO TÉRMICO / HEAT TREATMENT
Cementación y temple / carburizing and quenching
DUREZA / HARDNESS
60÷62 HRC
CASQUILLO CON
VALONA Y AGUJERAS
DE FIJACIÓN
Collar bush with fixing holes
* solo cilíndrico / only cylindrical
SS-B5
Todas las dimensiones están en mm
All dimensions are in mm
Ejemplo pedido:
Order example:
SS-B5-D1
D1
D2
D3
D4
L1
L
VITI
screws
24
25
40 63 50 43 63 5 MA
30
31
48 72 58 47 72 5 MA
40
41
58 83 70 52 80 6 MA
50
51
70 103 86 58 100 8 MA
* 63 85 120 100 57 100 8 MA
M
ac
TR
ce
DU
60
CASQUILLO CON VALONA Y
AGUJEROS DE FIJACIÓN
Collar conical bush with fixing holes
Todas las dimensiones están en mm
All dimensions are in mm
SS-B5 CON
Ejemplo pedido:
Order example: SS-B5 CON-D1
SS-B5 CON- 1.0
MATERIALE/ MATERIAL
acero 1.7131 / steel 1.7131
TRATAMIENTO TÉRMICO / HEAT TREATMENT
Cementación y temple / carburizing and quenching
DUREZA / HARDNESS
60÷62 HRC
D1
D2
D3
D4
L1
L
VITI
screws
24
25
40 63 50 43 63 5 MA
30
31
48 72 58 47 72 5 MA
40
41
58 83 70 52 80 6 MA
50
51
70 103 86 58 100 8 MA
SS-B5/B - 1.0
CASQUILLOS CON VALONA Y
AGUJEROS DE FIJACIÓN
Bronze collar bush with fixing holes
SS-B5/B
D1
D2
D3
D4
L1
L
VITI
screws
24
25
40 63 50 43 63 5 MA
30
31
48 72 58 47 72 5 MA
40
41
58 83 70 52 80 6 MA
50
51
70 103 86 58 100 8 MA
63 85 120 100 57 100 8 MA
Todas las dimensiones están en mm
All dimensions are in mm
Ejemplo pedido:
Order example:
SS-B5/B-D1
MATERIAL/ MATERIAL
acero 1.7131 / steel 1.7131
TRATMIENTO TÉRMICO / HEAT TREATMENT
Cementación y temple / carburizing and quenching
DUREZA / HARDNESS
60÷62 HRC
SS-BE - 1.0
CASQUILLO
EXTRAÍBILE
Demountable bush
SS-BE
D1 L D2 D3 D4 D5 D6 L1 L2